
 قزاقستان: وزارت خارجه قزاقستان اعلام کرد 
که دور تازه مذاکرات آستانه درباره سوریه هفته 
آینده برگزار خواهد شد. سخنگوی وزارت خارجه 
قزاقستان اعلام کرد که دور تازه نشست آستانه 
درباره سوریه 24 و 24 ژانویه)4 و 5 بهمن( در 

پایتخت این کشور برگزار خواهد شد. 

پینگ،  شی جین  رئیس‌جمهور چین،  چین:   
سیستم مالی این کشور را »متمایز از مدل‌های 
غربی« خواند و بر تلاش‌ها برای ریشه‌کنی فساد 
تاکید کرد. بر اساس داده‌های اداره ملی آمار این 
کشور، چین در سال گذشته شاهد رشد ۵.۲ 
درصدی در تولید ناخالص داخلی )GDP( خود 

بوده است.

 اردن: مردم اردن برای نشان دادن حمایت 
خود از ساکنان نوار غزه در برابر سفارت آمریکا 
در پایتخت این کشور تجمع برگزار کردند.خبرنگار 
شبکه المیادین گزارش داد که اردنی‌های ساکن 
پایتخت این کشور امروز در برابر سفارت آمریکا در 

امان تجمع کردند.

 ونزوئلا: نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا، 
همتای آرژانتینی خود خاویر میلی را در واکنش به 
 )WEF( سخنرانی اخیر او در مجمع جهانی اقتصاد
در داووس، »نازی« خواند.مادورو گفت: »مردم 
آرژانتین باید از نقشی که ایلی در داووس ایفا کرد 
شرمنده و خشمگین باشند و از ایدئولوژی نازیسم 
او خجالت بکشند«. وی افزود: »این درست نیست 

که او یک نازی است«.

 آلمان: پس از کشاورزان صدها کامیون دار 
آلمانی هم در برلین در اعتراض به سیاست های 
ریاضتی دولت به خیابان‌ها آمدند.به این ترتیب  
صدها باربری و کشاورز بار دیگر در برلین تظاهرات 
کردند. پلیس از حضور حدود 350 شرکت کننده 
و همچنین صدها کامیون، بیش از 100 خودرو 
و 40 تراکتور در دروازه براندنبورگ صحبت کرد. 
آنها در بنرهایی از جمله خواستار لغو افزایش 
عوارض کامیون‌ها و مالیات CO2 شدند.البته به 
گفته پلیس، به دلیل این تجمع اعتراضی در برلین 
اختلال عمده ای در ترافیک ایجاد نشده است. 
مرکز اطلاعات ترافیک برلین اطلاعاتی در مورد 
اختلالات حمل و نقل در X، که قبلا توییتر بود، 

ارائه کرد.

 روسیه: نتایج نظرسنجی انجام شده توسط بنیاد 
افکار عمومی روسیه نشان داد که ۷۹ درصد از 
مردم روسیه به پوتین اعتماد دارند و ۸۱ درصد 
فعالیت‌های او را مثبت ارزیابی می‌کنند.بر اساس 
این مطالعه، ۷۹ درصد از شرکت کنندگان در 
نظرسنجی اعتماد خود را به ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه ابراز کردند، در حالی که 
۲۱ درصد نظر مخالف داشتند. فعالیت‌های پوتین 
در مقام ریاست جمهوری توسط ۸۱ نفر از پاسخ 
دهندگان مثبت ارزیابی شد و ۹ درصد گفتند که 

از کار او ناراضی بودند.

 بلاروس: وزیر دفاع بلاروس ضمن اشاره به 
نظامی-سیاسی  پیکربندی  در  گسترده  تغییرات 
اروپا، گفت که تقابل مستمر غرب و شرق وارد 
مرحله تندی شده است.»ویکتور خرِنین« وزیر 
دفاع بلاروس طی نشست خبری گفت که تدوین 
دکترین نظامی جدید توسط مینسک، معلول 
تغییرات در وضعیت ژئوپلتیکی و شرایط سیاسی 

داخلی است.

پلیس فرانسه در اعتصاب 
افسران پلیس فرانسوی با اعتصاب و تظاهرات 
خواستار شرایط شغلی بهتر در زمان بازی‌های 

المپیک تابستانی پاریس شدند.
در حالی که تنها چند ماه به برگزاری بازی‌های 
المپیک تابستانی در فرانسه مانده است، افسران 
پلیس در این کشور »پنجشنبه سیاه« برگزار کرده 
و با توقف کار و تظاهرات خواستار افزایش حقوق 
و شرایط بهتر شدند. نیروهای پلیس می‌گویند 
حداقل فعالیت را دارند؛ بدین معنا که تماس‌های 
اضطراری را پاسخ می‌دهند، اما مانند همیشه به 
گشت‌زنی نمی‌پردازند.  چندین اتحادیه پلیس 
خواستار ۲ هزار یورو پاداش و همچنین تضمین 
مرخصی در طول تابستان امسال شدند.این اقدام 
پس از آن صورت گرفت که یکی از اتحادیه‌ها 
جزئیاتی را از وزارت کشور دریافت کرد مبنی بر 
اینکه هر افسر پلیس فرانسه در طول بازی‌های 
المپیک که از ۲۴ ژوئیه تا ۱۱ اوت طول می‌کشد، 
بسیج می‌شود و اجازه ندارد در آن دوره به 
تعطیلات برود.انتظار می‌رود بسیاری از پلیس‌های 
فرانسه طی این دوره به پاریس منتقل شوند و به 
همین دلیل معترضان خواستار ارائه ضمانت‌هایی 
در مورد مسکن و ساعات کاری نیز شده‌اند. گفتنی 
است، فرانسه برای برگزاری بازی‌های المپیک با 
چالش‌های امنیتی بسیاری رو به رو است. این 
کشور تابستان گذشته در پی اعتراضات به خاطر 
مرگ »نائل مرزوق« شدیدترین سطح خشونت 
شهری را تجربه کرد. برخی کارشناسان می‌گویند 
این سطح از خشونت هر زمانی ممکن است به 

کشور بازگردد.

نیمچه گزارش

  آمریکایی‌ها با ادعای آنچه حمایت از آزادی دریا نوردی و تجارت در دریای 
سرخ نامیده‌اند بار دیگر انصارالله را در لیست گروه‌های تروریستی قرار داده‌اند. 
این اقدام در حالی صورت گرفته است که نگاهی به کارنامه یمن حداقل از سال 
2014 یعنی زمان تشکیل دولت وحدت ملی نشان می‌دهد که انصارلله در جمع 
گروه‌ها و جریان‌های سیاسی تاثیرگذار در یمن به عنوان بخشی از دولت مشروع 

و قانونی یمن بوده است. 

کشورهای انگلیس و آمریکا با فضاسازی رسانه‌ای در حالی برآنند تا حملات 
و قرار دادن انصارلله در لیست گروه‌های تروریستی را واکنشی به اقدامات 
حوثی‌ها در حمله به کشتی‌هایی که به مقصد رژیم اسرائیل حرکت می کنند 
نسبت دهند و حملات خود را مقابله با »تروریست« معرفی کنند ؛ که تمامی 
اقدامات یمنی‌ها علیه کشتی‌های اسرائیلی توسط ارتش و دولت نجات ملی 
یمن آن هم با حمایت میلیونی مردم یمن صورت گرفته است. نکته مهم آنکه 
انصارلله به نمایندگی از دولت و ملت یمن در مذاکرات صلح شرکت کرده و 
ساختاری کاملا قانونی برگرفته از تشکیلات سیاسی و دفاعی یمن است؛ لذا 
عملا اقدام غربی‌ها در تقلیل اقدامات یمن به حوثی‌ها یا هدف قرار دادن مواضع 
آنها دروغی رسانه‌ای است که هیچ تناسبی با حقایق جاری در یمن و حتی 

صحنه بین‌الملل ندارد.

در همین حال هر زمان رهبران انصارالله درخواست حضور مردم در تظاهرات 
خیاباتی را داده‌اند میلیون‌ها به خیابان‌ها آمده و این یعنی مشروعیت مردمی 
انصارالله . با توجه به این شرایط می‌توان گفت که انصارلله به عنوان بخشی از 
دولت حاکم بر یمن هم مشروعیت سیاسی  و هم مردمی و بین المللی دارد 
لذا اقدام آمریکا رسما اقدام علیه دولت و مردم یمن بوده و ادعای اقدام علیه 

گروهی به انصارالله یک فریت است. 
با توجه به این حقایق می‌توان گفت که اقدام آمریکایی نه از روی قدرت بلکه 
برگرفته از ناتوانی آنها در مهار یمن در دریای سرخ و همراهی و حمایت آن از 
مقاومت غزه است. آمریکایی‌ها که عملا در وادی نظامی شکست خورده اند با 
رویکرد به آنچه قدرت نرم یا همان تحریم و لیست تروریستی می‌نامند برآنند 

تا این شکست را پنهان و به زعم خویش از اقتدار یمن اهمیت‌زدایی کنند.

یادداشت

گزارش

به  اذعان  علی‌رغم  آمریکا  رئیس‌جمهور  حالی  در 
ناکارآمد بودن حملات این کشور علیه یمنی‌ها تصریح 
کرد که این حمالت ادامه خواهند یافت که انصارالله 
به نیابت از مردم یمن تاکید کرد که آمریکا در برابر 

یمن ادب خواهد شد.
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا علی‌رغم اعتراف به 
ناکارآمد بودن حمالت کشورش علیه انصارالله یمن 
گفت که این حمالت ادامه خواهد یافت. یک خبرنگار 
از بایدن پرسید: »آیا حمالت علیه حوثی‌ها در یمن 
کارآمدند؟« رئیس‌جمهور آمریکا در پاسخ گفت: »وقتی 
شما می‌گویید که آنها کارآمدند ]این سوال پیش 
می‌آید[ که آیا آنها حوثی‌ها را متوقف می‌کنند؟ خیر! 
اما آیا ادامه خواهند یافت؟ بله.«یک سخنگوی وزارت 
دفاع آمریکا تأکید کرد که کشورش دنبال درگیری با 
ایران یا یمنی‌ها نیست.سخنگوی پنتاگون گفت: »دنبال 
درگیری با ایران یا حوثی‌ها )اعضای انصارالله( نیستیم و 

هدف ما تضمین امنیت تردد دریایی است.«
یک عضو دفتر سیاسی انصارالله گفت که کشتی‌ها 
و منافع آمریکا در پاسخ به حملات موشکی به یمن، 
در تیررس ارتش یمن قرار دارد. »حزام الاسد« عضو 
دفتر سیاسی جنبش انصارالله در مصاحبه‌ای گفت که 
تمامی کشتی‌های آمریکایی چه جنگی و چه تجاری 
و همچنین منافع آمریکا در پاسخ به حملات واشنگتن 
و لندن در دایره هدف نیروهای یمنی قرار دارد.»حزام 
الاسد« به شبکه راشا تودی گفت که حق پاسخگویی 
طبق قوانین بین المللی و بشری بر گردن تمامی 
ملت‌ها برای دفاع از حاکمیت کشور خود است. او 
افزود: » ایالات متحده مرتکب جرم بزرگی در نقض 
حاکمیت یمن و بمباران برخی مناطق در مشارکت با 
انگلیس شده و بی شک باید ادب شود و پاسخ این 
حمالت داده خواهد شد«.او در ادامه گفت: »ارتش ما 
به حمایت از مردم غزه، خواه از طریق هدف قرار دادن 

مستقیم عمق اسرائیل و حمله به شهر ام الرشراش 
)ایالت( یا هر جایی که سالح‌های ما برای فشار بر 
اسرائیل به آن برسد، ادامه خواهد داشت«. این عضو 
آمریکا  تصمیم  خصوص  در  انصارالله  جنبش  ارشد 
مبنی بر طبقه بندی »انصارالله« در فهرست موسوم 
به »تروریستی« نیز گفت: »اقدام آمریکا باج گیری 
سیاسی برای منصرف کردن ما از مواضع و حمایت از 

مردم فلسطین در غزه است«.
در  متوالی  هفته  چندمین  برای  دیروز  یمن  مردم 
محکومیت اقدامات ائتالف آمریکایی، با شعار »در کنار 
فلسطین ایستاده‌ایم« و »آمریکا مادر تروریسم است« 
به خیابان‌های صعده آمدند.مردم یمن در این بیانیه از 
ملل اسالمی و کشورهای عربی خواستند تا سد ترس 
و سکوت تحمیل شده توسط رژیم‌های همدست با 
اشغالگران اسرائیل را بشکنند و دامنه تحریم اقتصادی 
کالاهای آمریکایی، اسرائیلی و شرکت‌های حامی آن‌ها 
را گسترش دهند.تلویزیون یمن رسماً اعالم کرد که 

چند شهر و مناطق مختلف این کشور مورد حملات 
تجاوزکارانه آمریکا و انگلیس قرار گرفتند.

اخبار  که  نوشت  هم  »صابرین‌نیوز«  عراقی  رسانه 
تأییدنشده از تجاوز نظامی جدید آمریکا و انگلیس 
به یمن حکایت دارد.یک سخنگوی انصارالله می‌گوید 
که حمالت نیروهای مسلح یمن در دریای سرخ تنها 
متوجه کشتی‌های اسرائیلی و متحدان آن است نه 
کشتی‌های سایر کشورها.البخیتی در مصاحبه با یک 
شبکه روسی درباره نگرانی سایر کشورها  برای عبور و 
مرور از دریای سرخ گفت: نیروهای مسلح یمن، عبور 
امن کشتیهای تجاری سایر کشورها از حمله کشتیهای 
روسی و چینی را تضمین می‌کنند.رهبر معنوی انقلاب 
یمن نیز ، آمریکا و انگلیس را حامی اصلی جنایات 
رژیم صهیونیستی دانست و تأکید کرد که با وجود 
این حمایتها، صهیونیستها در تحقق اهداف خود در 

غزه شکست خوردند.
الحوثی موضعگیری آمریکا و انگلیس در قبال جنایات 

صهیونیستها را »نادر« عنوان کرد و گفت: سازمان ملل، 
سازمان همکاری اسالمی و اتحادیه عرب هم فقط به 
حد  در  که  کردند  بسنده  محکومیتهایی  و  بیانیه‌ها 

مظلومیت ملت فلسطین نبود.
کرد  اعالم  نیز   یمن  مسلح  نیروهای  سخنگوی   
نیروهای ارتش یمن یک کشتی آمریکایی دیگر را 
در نزدیکی خلیج عدن هدف قرار داده‌اند. به گفته 
یحیی سریع، کشتی آمریکایی »کیم رنجر« با موشک 
مناسب هدف قرار گرفته و موشک‌ها به هدف اصابت 
کرده است. یک مقام آمریکایی در گفت‌وگو با الجزیره 
تأیید کرد که کشتی حامل مواد شیمیایی به وسیله 
یمنی‌ها هدف قرار گرفته است.شبکه الجزیره مدعی 
شد که نیروهای انصارالله یمن یک کشتی آمریکایی 
را در نزدیکی سواحل المکلا در شرق این کشور هدف 

دادند. قرار 
در این میان جنبش حزب الله لبنان ضمن محکومیت 
تروریستی خواندن انصارالله یمن از سوی آمریکا، تأکید 
کرد که واشنگتن، حامی تروریسم صهیونیستی است و 
از تجاوز صهیونیستها به غزه حمایت می‌کند.جنبش 
حزب الله لبنان با صدور بیانیه‌ای، قرار دادن جنبش 
انصارالله یمن در لیست تروریستی از سوی آمریکا را 
محکوم کرد و آن را »تصمیم ظالمانه و باطل« عنوان 
کرد.»جیک سالیوان«، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در 
بیانیه‌ای اعالم کرد  واشنگتن جنبش انصارالله یمن 
را به فهرست سازمان‌های اصطلاحاً »تروریستی« این 
کشور بازگرداند. حزب الله با اشاره به اینکه این اقدام، 
در تکمیل تجاوز آمریکا به یمن است، تأکید کرد: 
آمریکا، حامی تروریسم صهیونیستی و تجاوز جنایتکارانه 
به غزه و ملت آن است. جای تعجب دارد که آمریکا به 
یمن عزیز و ملت شریف آن، حمله می‌کند، سپس 
طرفی را که مورد تجاوز قرار گرفته است، در لیست 

قرار می‌دهد. تروریسم 

چرایی بازگرداندن به یک لیست
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در توطئه‌ای جدید علیه فلسطین پس از یکصد روز 
جنگ و کشتار در غزه، رئیس رژیم صهیونیستی ادعا 
کرد که عادی سازی کامل روابط میان این رژیم و 
عربستان، فرصت خروج خاورمیانه از وضعیت درگیری و 

ورود به چشم انداز جدید را فراهم می‌کند!
اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی در نشستی 
در داووس مدعی شد: »گزینه عادی سازی کامل روابط 
با عربستان، کلیدی برای توانایی خروج از جنگ به 
سوی چشم انداز جدید است، منطقه هنوز حساس و 
شکننده است و این امر زمان می‌برد، اما معتقدم فرصتی 
برای حرکت رو به جلو به سمت آینده‌ای بهتر برای 
منطقه وجود دارد.«رئیس رژیم صهیونیستی افزود: 
همه طرف‌ها را به بررسی گزینه عادی سازی روابط با 
عربستان تشویق می‌کنم، معتقدم عادی سازی روابط 
یک نقطه عطف خواهد بود و گام‌های کشورهای دیگر 
همانند مصر، اردن، امارات، مراکش و بحرین را دنبال 
خواهد کرد.پیش از این آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
آمریکا گفته بود در دیدار با محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان مساله ازسرگیری مذاکرات عادی سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی را بررسی کرده‌است.خالد الفالح، 
وزیر سرمایه گذاری عربستان نیز تاکید کرده بود که 
عربستان اصرار دارد که حل درگیری فلسطین و رژیم 
صهیونیستی باید بخشی از عادی سازی گسترده‌تر در 
خاورمیانه باشد. مقام‌های آمریکایی ادعا کردند که 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در دیدار با وزیر خارجه 
آمریکا، تمام پیشنهادات و درخواست‌های واشنگتن از 
جمله عادی‌سازی روابط با عربستان سعودی در ازای 
تشکیل کشور فلسطین را رد کرده است. آمریکایی‌ها 

برآنند تا با ادعای آتش بس در برابر سازش، معادلات 
غزه را به نفع صهیونیست‌ها تغییر دهند. 

خبر دیگر آنکه پس از پخش صحنه‌هایی از قبور 
تخریب شده و اجساد بیرون آورده شده، سخنگوی 
ارتش اشغالگر به نبش قبرها در خان یونس اذعان کرد.
به گزارش ایسنا، سخنگوی ارتش اشغالگر اذعان کرد 
که نیروهای این رژیم اجساد فلسطینی‌های به شهادت 
رسیده را از قبرهای خان یونس خارج کرده‌اند تا در 
اسرائیل بررسی کنند ببینند آیا این اجساد متعلق به 
اسرای اسرائیلی است یا خیر.نخست وزیر اسپانیا در 
سخنرانی در »داووس« با اشاره به حملات اسرائیل به 
غزه گفت، امنیت و ثبات منطقه به خطر افتاده است.
فایننشال تایمز مدعی شده کشورهای عربی در حال کار 
بر روی ابتکاری برای تضمین آتش‌بس در غزه به عنوان 
بخشی از طرح گسترده‌تر هستند که می‌تواند پیشنهاد 
عادی‌سازی روابط ریاض با تل‌آویو را در ازای تشکیل 
کشور فلسطینی شامل شود.به نوشته این گزارش، یک 
مقام ارشد عرب گفت »آن‌ها امیدوارند این طرح که 
شامل عادی‌سازی روابط با عربستان است را ظرف چند 
هفته در تلاش برای پایان دادن به جنگ اسرائیل-
حماس و جلوگیری از درگیری گسترده‌تر در خاورمیانه 

ارائه کنند«. 
روزنامه صهیونیستی معاریو نوشت که پس از آفریقای 
جنوبی، اندونزی شکایت جدیدی را علیه رژیم اسرائیل 
در دیوان بین المللی دادگستری در لاهه تنظیم کرده 
است.گزارشگر ویژه سازمان ملل گفت: در دو ماه اول 
حمله رژیم صهیونیستی یک هزار کودک بدون بیهوشی 

قطع عضو شده اند که »فاجعه‌ای عظیم« است.

توطئه علیه فلسطین با طرح سازش در برابر آتش‌بس
با وجود رای منفی دادگاه عالی انگلیس و انتقادهای 
زیاد از طرف اپوزیسیون، مجلس عوام انگلیس قانون 
بحث برانگیز اخراج مهاجران به رواندا را تصویب کرد 
تا راه برای رفتارهای غیر انسانی سوناک با پناه‌جویان 

هموار گردد.
با وجود مقاومت درون حزبی، مجلس عوام بریتانیا قانون 
بحث برانگیز اخراج مهاجران به رواندا را تصویب کرد. 
این رای به عنوان یک آزمون مهم برای ریشی سوناک، 
نخست وزیر انگلیس تلقی می شد.به این ترتیب "ریشی 
سوناک"، نخست وزیر بریتانیا، لایحه ای را که قصد 
دارد رواندا را یک کشور ثالث امن اعلام کند و امکان 
اخراج مهاجران غیرقانونی به آنجا را فراهم کند، از طریق 
بحث در مجلس عوام بدون هیچ تغییری به تصویب 
رساند. 320 نفر از 349 عضو فراکسیون او به این 
 پیشنهاد رای دادند.276 نماینده مخالف به این لایحه 

رای منفی دادند.
اصلاحات سخت گیرانه تری که قبلًا توسط 60 عضو 
حزب محافظه کار مورد حمایت قرار گرفت و می 
توانست به طور گسترده تر مفاد کنوانسیون اروپایی 
حقوق بشر را لغو کند، نادیده گرفته شد. بسیاری از 
اعضای این فراکسیون که نارضایتی خود را از این طرح 
سوناک ابراز کرده بودند، در نهایت به این لایحه که 
اکنون در مجلس اعیان مورد بحث قرار گرفته است 
رای دادند.این قانون جدید به مقامات بریتانیا اجازه 
می دهد تا مهاجرانی را که به طور غیرقانونی وارد این 
کشور می شوند و معمولاً با قایق های لاستیکی از کانال 
مانش عبور می کنند، بدون بررسی روند پناهندگی به 
رواندا اخراج کنند. اولین بار چنین طرحی به دلیل حکم 

دادگاه عالی لندن که حکم داد رواندا نباید به عنوان 
یک کشور ثالث امن تلقی شود، شکست خورد.دولت 
سوناک متعاقباً یک معاهده بین‌المللی الزام آور جدید 
با رواندا امضا کرد که در آن این کشور آفریقای شرقی 
متعهد شد تعداد نامشخصی از مهاجرانی که از بریتانیا 
به آنجا فرستاده می‌شوند را بپذیرد و به میزبانی آنها در 
کشورش ادامه دهد.قانون جدید "امنیت رواندا" تصریح 
می کند که وزرای مسئول دیگر مجبور نیستند به طور 
قطع به دستورات اولیه دادگاه اروپایی حقوق بشر در 
استراسبورگ در مورد اخراج مهاجران به رواندا پایبند 
باشند. چندین وزیر سابق انگلیس، مانند سولا براورمن، 
وزیر کشور سابق و رابرت جنریک، وزیر مهاجرت که 
حدود یک ماه پیش استعفا دادند، استدلال کردند که 
تنها با این اقدامات تشدید کننده می توان سرانجام اخراج 
به رواندا را آغاز کرد. مخالفان آنها در داخل حزب، مانند 
جرمی رایت، دادستان کل سابق، استدلال می کردند 
که پارلمان بریتانیا حق دارد قوانینی را تصویب کند که 
قوانین بین‌المللی مانند کنوانسیون اروپایی حقوق بشر 
را نقض می کند. خبر دیگر از انگلیس آنکه هزاران نفر 
از کارکنان بخش‌های مختلف خدمات دولتی در بخش 
ایرلند شمالی انگلستان در اعتراض به بی توجهی دولت 
به بحران هزینه‌های زندگی و شرایط کاری و دستمزد 
اعتصاب کردند.مقامات محلی در ایرلند شمالی گفتند 
در پی این اعتصاب بیش از صد هزار نفر از کارکنان 
دولت دست از کار کشیدند و عرضه خدمات حمل و 
نقل ریلی و جاده ای، آموزشی و خدمات بهداشت و 
درمان حتی خدمات آمبولانس تعطیل یا متوقف شده یا 

فعالیت شان با اختلال شدید همراه شده است.

رای پارلمان انگلیس به رفتارهای ضد انسانی سوناک با پناه‌جویان 

اعتراف بایدن به ناتوانی در برابر نقش آفرینی یمنی‌ها در دریای سرخ 

انصارالله: آمریکا حتما ادب خواهد شد

در اقدامی تنش آمیز »کریستوفر کاولی« فرمانده ارشد سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( پنج‌شنبه اعلام کرد که نزدیک به ۹۰ هزار نیروی 
نظامی در بزرگترین رزمایش ناتو در دهه‌های اخیر با عنوان »مدافع ثابت‌قدم 
 ۲۰۲۴« شرکت خوهند کرد.این رزمایش تا ماه »می« )بیش از سه ماه(

ادامه خواهد داشت.
این ژنرال آمریکایی و پس از نشست دو روزه رؤسای دفاع ملی به خبرنگاران در 
بروکسل گفت: »ائتلاف )ناتو( توانایی خود را برای تقویت منطقه یورو-آتلانتیک 
با حرکت نیروهای فراآتلانتیکی از آمریکای شمالی نشان خواهد داد«.وب‌سایت 
»بارونز« نیز به نقل از کریستوفر کاولی نوشت: این رزمایش چند ماهه به 
منظور آزمایش توانایی ناتو برای درگیری با دشمنانی مانند روسیه است. در 
این رزمایش یگان‌های نظامی ۳۱ عضو ناتو و همچنین نیروی نظامی سوئد 
هم حضور دارند که خواستار پیوستن به ناتو است.به نوشته بارنز این رزمایش 

متشکل از مجموعه‌ای از رزمایش‌های انفرادی کوچک‌تر، از آمریکای شمالی تا 
جناح شرقی ناتو، نزدیک به مرز روسیه خواهد بود و در آن ۵۰ کشتی نیروی 
دریایی، ۸۰ هواپیما و بیش از ۱۱۰۰ خودروی جنگی شرکت خواهند کرد.این 
رزمایش - بزرگترین رزمایش ناتو از زمان رزمایش Reforger در سال ۱۹۸۸ 
در طول جنگ سرد - در حالی برگزار می‌شود که ناتو در مواجهه با جنگ روسیه 
علیه اوکراین، سیستم دفاعی خود را اصلاح می‌کند.در همین حال بیش از ۲۰ 
کشور غربی به رهبری فرانسه، آلمان و ایالات متحده آمریکا ائتلافی را به منظور 
تداوم حمایت‌ها از اوکراین تشکیل داده‌اند.به این ترتیب کشورهای فرانسه، 
آلمان، ایالات متحده آمریکا و بیش از 20 کشور دیگر روز پنجشنبه در پاریس 

ائتلاف توپخانه‌ای برای حمایت از اوکراین تشکیل دادند. "رستم اومیروف"، وزیر 
دفاع اوکراین که از طریق ویدئو به این کنفرانس پاریس پیوست، گفت: هیچ 
جایگزینی برای توپخانه مدرن وجود ندارد، ما باید به تلاش برای افزایش تولید 
مهمات ادامه دهیم.رئیس کمیته نظامی ناتو مدعی شد که مردم اروپا باید برای 
یک جنگ تمام عیار با روسیه طی ۲۰ سال آتی آماده شوند. همزمان به گفته 
فرماندار شهر »کلینتسی« روسیه، پدافند این کشور پهپاد مهاجم اوکراین را 
هدف قرار داد اما در نتیجه این حمله یک انبار نفتی دچار آتش سوزی شد.افسر 
ارشد ناتو از متحدان و رهبران غربی خواست تا خود را برای اتفاقات غیرمنتظره 

در اوکراین آماده کرده و نحوه کمک‌های خود به این کشور را تغییر دهند.
خبر دیگر آنکه بعد از گزارش‌ها مبنی بر رد درخواست ملاقات رئیس‌جمهور 
اوکراین با نخست‌وزیر چین در حاشیه اجلاس داووس، زلنسکی این گزارش‌ها را 

رد کرد و گفت فقط با فرد تصمیم‌گیرنده در چین حرف می‌زند.

تنش‌آفرینی ناتو با رزمایش 90 هزار نفری 

علی تتماج


